15. *Filia diacono erat unica, quam cum frequens inviseret lector quidam, nomine Alexander, vitium ei obtulit : hinc cum puella uterum gestaret, metuens lector episcopi indignationem, nec pudorem ferens, puellæ auctor fuit, ut hoc crimen servo Dei Antiocho ascriberet, cui pollicetur puella se rem omnibus ita narraturam. Elapsis quadraginta a pueri ortu diebus, episcopo innotuere quæ puellam spectabant. Accitit eam episcopus percontatur ingentibus adhibitibus minis, quis esset facinoris auctor. Respondit illa Antiochum esse monachum, qui, inquit, frequens apud nos diversatur. Credidit episcopus, et qui aderant universi, magnaque indignatione permotus, mittit in monasterium qui servum Dei adducant. Ingressis illis cum eo in civitatem, alius eum contumelia afficere, alius in illum spueri, probris alius onerare. Astitit autem ille coram episcopo, et interrogatus de puella, et de casu isto, ait Antiochus : Si veritatem dixerō, veritati meæ a mendacio vestro minime fides habebitur. At, præsentē tota turba, ait cum clamore puella : Quid tibi dicendum superest? non potes rem negare : a te namque genitus puer est : equinam ille pudor? fatere delictum. Tunc ingemisens servus Dei Antiochus : Date mihi, inquit, puerum, ut videam num a me sit genitus. Accepitque puerum qui quadraginta dierum erat, et cum præmanibus teneret eum, cum ad cælum oculos levasset, ait puero : In nomine Domini dicito puer, num a me genitus sis. Tum, per Dei gratiam, exclamat puer voce magna : Nequaquam, Dei serve, purus tu es coram Deo. Qui vero hoc scandalum fecit, est Alexander lector. Tunc puella, ut se a Deo convictam animadvertit, repente prolapsa ad pedes ejus exspiravit. Rogavitque illum episcopus ut injuriæ memoriæ deponeret. Lector autem multis gravibusque sibi impositis ferramentis, ex urbe egressus, in parva sese cellula inclusit, ubi ad mortem usque pœnitentiam agens, perfectam Deo reddidit confessionem, gratia Domini nostri Jesu Christi, cui gloria in sæcula. Amen.*

16. *Et cum remigraret ille ad monasterium, prope urbis portam, adolescens quidam procidit ad genua ejus hæc dicendo : Serve Dei, veniam mihi concedito, quod in faciem tuam conspuerim, puellæ iniquæ te accusanti dictis fidem habens ; cujus facinoris causa jejuno et Dominum deprecor. At servus Dei Antiochus ait illi : Mei causa ne fleas vel jejunes ; sed fletō et jejunato, ob vestimentum quod ante tres dies furatus es mulieri viduæ atque egenæ. Cumque tibi quinque essent vestimenta, unum illud viduæ subripuisti. 210 Tunc adolescens convictus, ac terrore correptus, miratusque, quo pacto palam id esset, quod clam ille et vespere solus admisisset ; abscedit tremens, affertque sua quinque vestimenta, cum illo ad viduam pertinente ;*

(77) *Vulgatum, ἤτησα, jam in margine correctum erat. NOLTE.*

mulierique dat omnia, rogans ut secum ad genua servi Dei procidat. Ut ambos vidit ille prolapsos, et reum ex corde pœnitentem, admisit illum ad osculum sanctum. Aitque adolescens: Volo, domine mi, multis diebus jejunare, quia multa sunt peccata mea. Cui servus Dei: Quo pacto vis jejunare? Tum ille: A mane usque ad vesperum. Aitque illi Antiochus: Quo in loco degis dum ita abstines a cibo? Cui ille: Amicos et negotia mea in viso, hinc paululum dormio, et cum vespera accesserit cibum sumo. Ait illi servus Dei Antiochus: Hoc jejunium non est. Nam si a cibis abstineas, et in aliquem obtrectes, vel quempiam contristes vel calumnieris: aut si post priorem disceptationem injuriæ memoriâ retineas; si item vespere lautam pares cœnam, teque inebries ac turpia perpetres, aut si horum quidpiam concupiscas; multo præstabilius tibi est, ut quinquies quotidie comedas, et hisce rebus abstineas, quam ut nihil gustes et hisce rebus te commisceas. Quidam utilitatis asserit abstinentia a cibis, si omni alia concupiscentia implere? An ignoras eum qui suam implet concupiscentiam, vel solum mente, licet externis non satiatur cibus, jam saturum et ebrium esse? Sed si velis temperanter agere et jejunare, ut jejunium tuum Deo sit acceptum, primum omnium observa ut jejunes ab omni pravo sermone proferendo et audiendo: et purga cor tuum ab omni inquinamento, injuriarum memoria, turpis lucri amore. Et qua die jejunaveris, pane, oleribus et aqua contentus esto, gratiasque Deo agas. Computato autem prandii quod eo die sumpturus eras pretio, eroga viduæ, orphano, egeno, qui impleta anima sua, orabit pro te Dominum. Si ergo jejunium, ut præscripsi tibi, persolveris, sacrificium tuum erit acceptum in conspectu Domini, et descriptum in cœlis in die retributionis bonorum justis præparatorum. μὲν ἐν τοῖς οὐρανοῖς ἐν ἡμέρᾳ ἀνταποδόσεως τῶν

His auditis adolescens, omnibusque relictis servum Dei vi compulsi ut se reciperet in monasterium. Ac secutus illum, servatisque omnibus quæ ab eo didicerat, atque anno uno in magna temperantia, lacrymis et gemitibus percurso, in pace obdormivit, tradiditque Domino spiritum.

17. Elapsis tribus annis, mox moriturum monasterii præfectum quidam sancti episcopi visum venerunt: rogavitque illos præfectus, ut fratrum amantem, injuriarum immemorem et humilem Antiochum sui loco constituerent: quæ eadem erat fratrum omnium postulatio. Repugnante illo ac collacrymante, magna vi episcopi invitum illum, cum prius ordinassent presbyterum, constituerunt et hegumenum seu præfectum. Ac cum præfectus totum ipsi in Christo fratrum cœtum commendasset, obdormivit in pace. Suscepta igitur hujusmodi cura Antiochus in multo studio, temperantia,